



BLOGI

EKP julkistaa korkokokousten keskustelut

8.7.2014 • BLOGI • JENNI HELLSTRÖM

Euroalueen rahapolitiikan päätöksenteon avoimuus lisääntyy vuoden 2015 alusta. EKP:n neuvosto päätti 3.7.2014 kokouksessaan julkistaa jatkossa selonteon käymistään rahapoliittisista keskusteluista. Tällä hetkellä korkokokousten pöytäkirjat julkaistaan 30 vuoden viiveellä. Suomen Pankki on pitänyt tärkeänä avoimuuden lisäämistä.

Rahapolitiikan viestinnän muodot vaihtelevat jonkin verran keskeisten keskuspankkien välillä, mutta yhteistä on ollut avoimuuden kasvattaminen viimeisen 20 vuoden aikana. Hyvällä viestinnällä parannetaan rahapolitiikan päätöksenteon tehokkuutta, uskottavuutta ja ennustettavuutta.

EKP:lle on ollut ominaista järjestää lehdistötilaisuus kunkin säännönmukaisen korkokokouksen jälkeen. Siinä [EKP:n pääjohtaja kertoo päätöksen perusteista](#) ja on käytettävissä kysymyksiä varten, mikä antaa mahdollisuuden selventää heti päätöksenteon jälkeen talouden ja hintavakauden näkymiin sekä politiikan tavoitteisiin liittyviä tulkintoja. Tällä on merkitystä erityisesti epävakaa taloustilanteen aikana. Tilaisuudessa pidetty [alustuspuheen-vuoro](#) julkaistaan samanaikaisesti verkossa. Tämän lisäksi euroalueen kansallisten keskuspankkien pääjohtajat antavat haastatteluja ja pitävät taloustilannetta ja rahapolitiikkaa käsitteleviä puheita, mikä on tärkeää eurojärjestelmän monikansallisen luonteen vuoksi. EKP julkaisee myös viikko korkokokouksen jälkeen [kuukausikatsauksen](#), jossa käydään läpi seikkaperäisemmin päätöksen taustalla olevaa taloustilannetta ja hintavakauteen kohdistuvia riskejä.

Mihin uutta selontekoa neuvoston kokouksista tarvitaan? Uusi selonteko täydentää jo saatavilla olevaa informaatiota avaamalla korkokokouksessa käytävää keskustelua. Sen avulla on entistä helpompi arvioida päätöksenteon perusteita, mikä parantaa eurojärjestelmän tilivelvollisuutta.

EKP:n neuvosto ilmoitti samalla siirtyvänsä uuteen kokousaikatauluun vuoden 2015 alusta. Rahapoliittisia päätöksiä tehdään silloin kuuden viikon välein nykyisen neljän viikon sijasta. Harvempi päätöksentekorytmi rahapolitiikassa antaa aikaa valmistella selonteko edellisestä kokouksesta siten, että kussakin kokouksessa käydystä rahapoliittisesta keskustelusta kerrotaan ennen seuraavaa korkokokousta. Kuten tähänkin saakka, EKP:n neuvosto voi kokoontua aina tarvittaessa päättämään rahapolitiikasta.



KIRJOITTAJA

Jenni Hellström on Suomen Pankin viestintäpäälikkö ja EKPJ:n viestintäkomitean jäsen.

Jenni.Hellstrom (at) bof.fi

AVAINSANAT:

- [EKP](#)
- [Rahapolitiikka](#)